
 
 

σελ. 1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         Άνω Λιόσια,  26/11/2024 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΦΥΛΗΣ                                                                                      Αριθ. Πρωτ.:  55506 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Ταχ. Διεύθυνση : Πλατεία Ηρώων, Άνω Λιόσια 
Τηλ.: 2132042718 
FAX: 2132042714 
e-mail :dperiouspromhth@fyli.gr 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
 

Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού κάτω των ορίων για την παροχή υπηρεσιών με 
τίτλο «ΑΣΦΑΛΙΣΗ  ΟΧΗΜΑΤΩΝ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΦΥΛΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2025»  

Α.Μ.: 172/2024, συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισμού 70.000,00€  
 
Ο Δήμαρχος Φυλής διακηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό κάτω των ορίων, σύμφωνα µε τις 
διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, για την ανάδειξη αναδόχου για την παροχή 
υπηρεσιών με τίτλο «ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΦΥΛΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2025», συνολικού 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 70.000,00€. 

H παρούσα σύμβαση αφορά την ασφάλιση όλων των οχημάτων και των μηχανημάτων έργου του Δήμου 
Φυλής, όπως φαίνονται στους αντίστοιχους πίνακες της μελέτης, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από 
την ημερομηνία υπογραφής της σχετικής σύμβασης.                                                     

Στην Τεχνική Έκθεση της μελέτης φαίνονται αναλυτικά οι πίνακες των οχημάτων ανά υπηρεσία, καθώς και 
οι ζητούμενες καλύψεις.   

Η χρονική διάρκεια της σύμβασης θα είναι δώδεκα (12) μήνες. Ο προϋπολογισμός των υπηρεσιών 
προβλέπεται να ανέλθει στο ποσό των 70.000,00€ (υπηρεσία άνευ ΦΠΑ), και θα καλυφθεί από τους 
επιμέρους Κ.Α. των διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου, από τον τακτικό προϋπολογισμό του Δήμου του 
οικονομικού έτους 2025.  

Η εκτέλεση της παραπάνω υπηρεσίας, δεν διαιρείται σε ομάδες. Προσφορές υποβάλλονται για το 
σύνολο των οχημάτων και των μηχανημάτων έργου του Δήμου Φυλής, όπως αναφέρονται στην υπ’ 
αριθμ. 172/2024 Μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Φυλής.  

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
της οικείας διακήρυξης.  

Η σύμβαση θα ανατεθεί με την διενέργεια ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων και με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει τιμής 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 13/12/2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
16:00. Η διαδικασία (αποσφράγιση) θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του  ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ (Διαδικτυακή Πύλη 
www.promitheus.gov.gr) την 19/12/2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00. 

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 9ΛΛΒΩΗΤ-ΟΣ3



 
 

σελ. 2 
 

Στο διαγωνισμό μπορούν να συμμετέχουν ασφαλιστικές επιχειρήσεις που ασκούν νόμιμα στην Ελλάδα 
δραστηριότητα ασφάλισης ευθύνης αυτοκινήτων, καθώς επίσης και διαμεσολαβούντα στις ασφαλίσεις 
πρόσωπα, σύμφωνα με το Ν. 2496/97 «Ασφαλιστική σύμβαση» όπως ισχύει, αποδεικνυόμενης της 
ιδιότητας των ενδιαφερομένων με επίσημα έγγραφα. Είναι υποχρεωτική η υποβολή υπεύθυνης δήλωσης 
από κάθε ενδιαφερόμενο διαμεσολαβούν στην ασφάλιση πρόσωπο (πράκτορας, μεσίτης, παραγωγός 
ασφαλίσεων κλπ.) για λογαριασμό ποιάς ή ποιών ασφαλιστικών εταιρειών διαμεσολαβούν και η 
προσκόμιση αντιγράφου σύμβασης συνεργασίας με αυτήν ώστε να αποκλειστεί η περίπτωση υποβολής 
περισσότερων της μίας προσφοράς από την αυτή Ασφαλιστική Επιχείρηση. Δικαίωμα συμμετοχής στη 
διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση 
ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και 
κυρώσει τη ΣΔΣ, στον βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 
4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, 
καθώς και δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων. 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, 2% της 
προεκτιμούμενης αξίας της σύμβασης (ενδεικτικός  προϋπολογισμός), ποσού χιλίων τετρακοσίων ευρώ 
(1.400,00 €). Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον 
όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, ήτοι μέχρι 150 ημερών από την επόμενη της 
διενέργειας του διαγωνισμού, άλλως η προσφορά απορρίπτεται. 

Προσφορές θα υποβληθούν σύμφωνα με την αναλυτική διακήρυξη.  
 
Γενικές πληροφορίες παρέχονται και από το Τμήμα Προμηθειών του Δήμου Φυλής, Διεύθυνση Πλατεία 
Ηρώων, Τ.Κ 13341, Τηλ. 213 2042716, Fax. 213 2042714. Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς μπορούν 
να έχουν πλήρη πρόσβαση στα τεύχη του διαγωνισμού επισκεπτόμενοι την ιστοσελίδα του Δήμου Φυλής 
http://www.fyli.gr καθώς και  την επίσημη  πλατφόρμα του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. Η προκήρυξη και το πλήρες 
κείμενο της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). Τα έγγραφα της σύμβασης της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στη σχετική 
ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έλαβε τον παρακάτω 
Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 362738, και αναρτήθηκαν στη Διαδικτυακή Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του 
ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το 
άρθρο 66 του Ν. 4412/2016, πιο συγκεκριμένα στις παρακάτω εφημερίδες: Εφημερίδα Θριάσιο, Εφημερίδα 
Επικαιρότητα. Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης όπως προβλέπεται στην περίπτωση (ιστ) της 
παραγράφου 3 του άρθρου 76 του Ν.4727/2020, αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο 
http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ). Η Διακήρυξη θα καταχωρηθεί στο διαδίκτυο, στην 
ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL) : www.fyli.gr στην διαδρομή : www.fyli.gr 
►Διαγωνισμοί και έργα. Η δαπάνη των δημοσιεύσεων στον Ελληνικό Τύπο βαρύνει τον ανάδοχο. 

 

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΠΑΠΠΟΥΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

http://www.fyli.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.fyli.gr/
http://www.fyli.gr/


ΑΔΑ: 9ΛΛΒΩΗΤ-ΟΣ3


		2024-11-26T09:19:35+0200


		2024-11-26T10:09:03+0200
	Athens




